FORMACION

PLAN GENERAL
2019

Administracion y Finanzas
Calidad

|diomas

Informatica
Internacionalizacion
Logistica

Marketing

Prevencion de

Riesgos Laborales
Recursos Humanos

TG LT
nOEaD DOHDE

s K =

WWW.grupoioe.g



BEADE
ADMINISTRACION




ADMINISTRACION Y FINANZAS

TECNICOS Modalidad Horas
CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ADMINISTRACION Y l] e-learning 200
DIRECCION DE EMPRESAS
CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN CONTROLLER l] e-learning 200
FINANCIERO

CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN SECRETARIADO DE

3 e-learning 200
ALTA DIRECCION

e-learning 200

Ci

EXPERTO EN CONTROLLER JURIDICO

TECNICO EN APLICACIONES EXCEL PARA LAS FINANZAS e-learning 200

TECNICO EN ANALISIS DE BALANCES e-learning 200

TECNICO EN ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS e-learning 200

TECNICO EN COMPLIANCE OFFICER e-learning 200

TECNICO EN CONTABILIDAD DE COSTES Y FINANCIERA e-learning 200

TECNICO EN CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS e-learning 200

TECNICO EN CONTROL DE GESTION e-learning 200

TECNICO EN CONTROL PRESUPUESTARIO Y AUDITORIA e-learning 200

TECNICO EN CONTROLLER CONTABLE e-learning 200

TECNICO EN DERECHO SOCIETARIO e-learning 200

TECNICO EN DIRECCION FINANCIERA e-learning 200

TECNICO EN EXCEL PARA LAS FINANZAS e-learning 200

TECNICO EN FISCALIDAD ESPANOLA e-learning 200

O 6% 69 6% 6% 6% 5% 6% 6% 6% 6% 6% Y Ci

TECNICO EN TRADING Y OPERATIVA BURSATIL e-learning 200

ESPECIALISTA EN ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS e-learning 200
ESPECIALISTA EN CONSOLIDACION Y ANALISIS DE e-leamning 200
ESTADOS FINANCIEROS

ESPECIALISTA EN DIRECCION Y ADMINISTRACION DE e-leamning 200
EMPRESAS

ESPECIALISTA EN ESTRATEGIA Y DESARROLLO e-learning 200
EMPRESARIAL

ESPECIALISTA ASISTENTE DE DIRECCION e-learning 200
EXPERTO EN ANALISIS Y EVALUACION DE BALANCES e-learning 200
EXPERTO EN COMUNICACION EMPRESARIAL Y GESTION e-learning 200

ADMINISTRATIVA



EXPERTO EN CONTABILIDAD DE COSTES Y AUDITORIA

EXPERTO EN CONTABILIDAD DE COSTES Y ESTADOS
FINANCIEROS

EXPERTO EN CONTABILIDAD FINANCIERA Y ESTADOS
FINANCIEROS

EXPERTO EN DERECHO TECNOLOGICO Y PROPIEDAD
INDUSTRIAL

EXPERTO EN FINANZAS Y BANCA
EXPERTO EN FISCALIDAD 2018

EXPERTO EN GESTION DE COMPRAS Y CONTABILIDAD DE
COSTES

EXPERTO EN GESTION EMPRESARIAL

EXPERTO EN GESTION Y CONTROL DEL CIRCULANTE EN
LA
EMPRESA

EXPERTO EN PERITAJE JUDICIAL CONTABLE
EXPERTO EN PROTECCION DE DATOS

EXPERTO UNIVERSITARIO EN ANALISIS ECONOMICO
FINANCIERO

EXPERTO UNIVERSITARIO EN AUDITORIA DE CUENTAS
TECNICO EN ASESORIA FISCAL Y LABORAL

TECNICO EN EXCEL Y SU APLICACION FINANCIERA
TECNICO EN GESTION CONTABLE Y FISCAL

TECNICO EN MERCADOS Y FINANZAS INTERNACIONALES
TECNICO EN PROCESOS Y FISCALIDAD

TECNICO EN SECRETARIADO Y ADMINISTRACION

TECNICO EN SUPERVISION EMPRESARIAL

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning

e-learning

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200
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RECURSOS HUMANOS

TECNICOS

CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN CONTRATOS,
NOMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL

CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN DIRECCION DE
PROYECTOS

CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN RESOLUCION DE
CONFLICTOS Y MEDIACION

CURSO UNIVERSITARIO EN DIRECCION, SELECCION Y
EVALUACION DE PERSONAS

TECNICO EN COACHING DIRECTIVO

TECNICO EN CONTRATOS, NOMINAS Y SEGURIDAD
SOCIAL

TECNICO EN FACTOR HUMANO, COACHING Y MENTORING

TECNICO EN GESTION DE CONFLICTOS Y MEDIACION
TECNICO EN LIDERAZGO POSITIVO EN LA EMPRESA
TECNICO EN MEDIACION Y SU MARCO NORMATIVO
TECNICO EN MINDFULNESS ECOLOGIA EMOCIONAL
TECNICO EN PNL PROGRAMACION NEUROLINGUISTICA
TECNICO EN SELECCION DE PERSONAL

EXPERTO EN SEGURIDAD SOCIAL Y GESTION LABORAL

ESPECIALISTA EN CONTRATOS, NOMINAS, SEGURIDAD
SOCIAL Y SISTEMA SILTRA

CF EN PROJECT MANAGEMENT

ESPECIALISTA EN GESTION ESTRATEGICA E
INNOVACION TECNOLOGICA EN RRHH

EXPERTO EN COACHING EJECUTIVO

EXPERTO EN COACHING EMPRESARIAL Y HABILIDADES
DIRECTIVAS

EXPERTO EN DERECHO PROCESAL LABORAL

EXPERTO EN FORMACION POR COMPETENCIAS Y
APRENDIZAJE ESTRATEGICO

EXPERTO EN GESTION LABORAL Y SISTEMA SILTRA

ESPECIALISTA EN CONCILIACION LABORAL Y PLAN DE
IGUALDAD EN LA EMPRESA

Cli
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Modalidad

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

Horas

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

300

250

200

200

200

200

200

200

200

200



EXPERTO EN MODALIDADES DE MEDIACION

EXPERTO EN NUEVAS TECNICAS DE GESTION DE
PERSONAS

ESPECIALISTA EN NUEVAS TENDENCIAS EN RECURSOS
HUMANOS Y GESTION DE PERSONAS

EXPERTO EN SEGURIDAD SOCIAL Y NEGOCIACION
COLECTIVA

EXPERTO EN TICS, INTERCULTURALIDAD, CONFLICTOS Y
MEDIACION

TECNICO EN DESARROLLO EMPRESARIAL

TECNICO EN PSICOLOGIA POSITIVA

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

200

200

200

200

200

200

200
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INFORMATICA

TECNICOS Modalidad Horas

CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN DESARROLLO DE

i

APPS e-learning 200
PARA ANDROID
: e learning 200
TECNICO EN APLICACIONES ANDROID - e-learning
e .
TECNICO EN BIG DATA INICIACION A LA DISCIPLINA - e-learning 200
f \
TECNICO EN BIG DATA Y DATA SCIENCE - e-learning 200
e .
TECNICO EN DISENO DE PAGINAS WEB - e-learning 200
° .
TECNICO EN EXCEL HOJAS DE CALCULO - e-learning 200
TECNICO EN SAP MODULOS DE ADMINISTRACION DE 2 e-learning 200
EMPRESAS
- ¢ learning 200
TECNICO EN SOFTWARE LIBRE - e-learning
- \
TECNICO EN TICS EN EL SECTOR EDUCATIVO - e-learning 200
TECNICO EN VIRTUALIZACION Y ADMINISTRACION DE )4 e-learning 200
REDES
ANALISTA DISENADOR INFORMATICO e-learning 200
CF EN DISENO DE PAGINAS WEB e-learning 200
CF EN ESTRATEGIA EN LOS NEGOCIOS TICS e-learning 200
CURSO DE FORMACION EN GESTION, DIRECCION Y RSC e-learning 200
EN TICS
ENTORNO TECNICO Y GESTION DE PROYECTOS EN SAP e-learning 200
ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE SQL SERVER e-learning 200
EXPERTO EN SAP e-learning 200
MODULOS MAS UTILIZADOS EN SAP e-learning 200

TECNICO EN OFIMATICA AVANZADA 2010 e-learning 200
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MARKETING

TECNICOS

CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ESTRATEGIAS DE
SOCIAL MEDIA

CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN NEUROMARKETING
TECNICO EN BLOG CORPORATIVO Y POSICIONAMIENTO SEO
TECNICO EN BUSINESS INTELLIGENCE

TECNICO EN COMMUNITY MANAGER BASICO

TECNICO EN COMUNICACION CORPORATIVA

TECNICO EN CONSULTOR SEO SEM

TECNICO EN ECOMMERCE COMERCIO ELECTRONICO
TECNICO EN GESTION DE CONTENIDOS

TECNICO EN GROWTH HACKER

TECNICO EN NEUROCIENCIA Y MARKETING

TECNICO EN PLAN Y PREVISIONES DE VENTAS CON EXCEL
TECNICO EN PROTOCOLO Y GESTION DE EVENTOS
TECNICO EN TECNICAS DE VENTA

CF EN ATENCION AL CLIENTE

COMO GENERAR TRAFICO A TU WEB/BLOG

CURSO DE FORMACION EN CONSULTOR SEO - SEM
DIRECCION DE COMUNICACION

ESPECIALISTA EN IDENTIDAD CORPORATIVA'Y PRESENCIA
ONLINE

EVENT MANAGEMENT: PROTOCOLO Y GESTION DE
EVENTOS

EXPERTO BLOGGER Y CONSULTOR SEO

EXPERTO EN COMUNICACION

EXPERTO EN DIRECCION ESTRATEGICA Y PROYECTOS
ESPECIALISTA EN DIRECCION Y GESTION DE VENTAS
EXPERTO EN EL PLAN DE MARKETING EN EL MEDIO ONLINE

EXPERTO EN GESTION DE LA FUERZA DE VENTAS Y
MARKETING EN LA EMPRESA

ci
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Modalidad

e-learning

e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning
e-learning
e-learning
e-learning

e-learning

e-learning

Horas

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200



EXPERTO EN POSICIONAMIENTO SEO, SEM Y ANALITICA

WEB

EXPERTO EN TECNICAS DE VENTA Y SERVICIO AL
CLIENTE

EXPERTO UNIVERSITARIO EN HABILIDADES DE
COMUNICACION

TECNICO EN SEO/SEM, ANALITICA WEB Y GOOGLE
ANALYTICS

EXPERTO EN ESTRATEGIA DIGITAL
ESPECIALIZACION EN POSICIONAMIENTO SEO-SEM

TECNICO EN ATENCION AL PUBLICO Y TECNICAS DE
COMUNICACION

CURSO EN AREA MANAGEMENT

DINAMIZACION CREATIVA EN LA MODA

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

200

200

200

200

200

150

150

100

50
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LOGISTICA

TECNICOS

CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN GESTION
LOGISTICA INTEGRAL

TECNICO EN LOGISTICA DE LAS COMPRAS

TECNICO EN LOGISTICA INTEGRAL

TECNICO EN ORGANIZACION DE PROCESOS LOGISTICOS
TECNICO EN SUPERVISOR DE LA PRODUCCION

TECNICO EN TRANSPORTE INTERNACIONAL

CURSO SUPERIOR EN ADMINISTRACION DE COMPRAS

ESPECIALISTA EN GESTION DE ALMACENES Y
APROVISIONAMIENTO

ESPECIALISTA EN LOGISTICA INTEGRAL

ESPECIALISTA EN GESTION DE PEDIDOS Y
DISTRIBUCION

EXPERTO EN PLANIFICACION Y CONTROL DEL
TRANSPORTE
DE MERCANCIAS

EXPERTO EN RETAIL MANAGEMENT
EXPERTO EN SAP, LOGISTICA'Y COMPRAS

EXPERTO EN SUPPLY CHAIN MANAGEMENT. GESTOR DE LA
CADENA DE SUMINISTRO

EXPERTO UNIVERSITARIO EN COMERCIO Y TRANSPORTE

EXPERTO UNIVERSITARIO EN RESPONSABLE DE
PRODUCCION

TECNICO EN GESTION DE COMPRAS Y
APROVISIONAMIENTO

TECNICO EN GESTION DE OPERACIONES Y CADENA DE
SUMINISTRO

TECNICO EN TRANSPORTE Y COMERCIO INTERNACIONAL

TECNICO EN TRANSPORTE Y PROCESOS LOGISTICOS

O 65 Y O Y Ci

Modalidad

e-learning

e-learning
e-learning
e-learning
e-learning
e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

Horas

200

200

200

200

200

200

300

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200
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PRL

TECNICOS Modalidad Horas

CURSO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN PERITAJE

CiE

JUDICIAL e-learning 200
Y AUDITORIA DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES
: e learning 200
TECNICO EN HIGIENE INDUSTRIAL - e-learning
e .
TECNICO EN SALUD LABORAL - e-learning 200
TECNICO EN SEGURIDAD Y SALUD LABORAL CON ISO 2 e-learning 200

45001

AUTOGESTION DE PREVENCION DE RIESGOS ,
LABORALES e-learning 200
EN LA EMPRESA

ESPECIALISTA EN GESTION DE PRL, ERGONOMICA Y e-learning 200
OTRAS ACTUACIONES

TECNICO ESPECIALISTA EN SALUD LABORAL Y RIESGOS e-learning 200
LABORALES

ESPECIALIZACION EN ERGONOMIA Y PSICOSOCIOLOGIA e-learning 100
APLICADA

ESPECIALIZACION EN HIGIENE INDUSTRIAL e-learning 100

ESPECIALIZACION SEGURIDAD EN EL TRABAJO e-learning 100



AREA DE |
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INTERNACIONALIZACION

TECNICOS Modalidad Horas

DIRECCION DE COMERCIO INTERNACIONAL Y FINANZAS U e-learning 200
INTERNACIONALES

. % learning 200
TECNICO EN COMERCIO INTERNACIONAL - e-learning
CURSO DE FORMACION EN COMERCIO EXTERIOR e-learning 200
EXPERTO EN COMUNICACION EN EL ENTORNO e-learning 200
INTERNACIONAL
EXPERTO EN ESTRATEGIA Y NEGOCIACION EN ,
ENTORNOS e-learning 200
INTERNACIONALES
EXPERTO EN NEGOCIACION EN EL COMERCIO e-learning 200

INTERNACIONAL



AREA DE
CALIDAD



CALIDAD

TECNICOS
TECNICO EN CALIDAD ALIMENTARIA
ESPECIALISTA EN AUDITORIA INTERNA DE CALIDAD
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD ALIMENTARIA

ESPECIALISTA EN INTEGRACION DE LOS SISTEMAS DE
GESTION

EXPERTO EN SISTEMAS DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO

SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL, SEGURIDAD Y
SALUD,
CALIDAD ALIMENTARIA Y ATENCION AL CLIENTE

TECNICO EN ETIQUETADO DE PRODUCTOS Y
ALERGENOS
ALIMENTARIOS

"

Modalidad

e-learning
e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

Horas

200

200

200

200

200

200

200






MEDIO AMBIENTE

TECNICOS Modalidad Horas
TECNICO EN CONTAMINACION Y GESTION DE RESIDUOS e-learning 200
TECNICO EN ENERGIAS RENOVABLES £ e-learning 200
CERTIFICADOR ENERGETICO DE EDIFICIOS e-learning 200
EXPERTO EN CONTAMINACION Y GESTION DE e-learning 200

RESIDUOS



Businesy Sehoot
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IDIOMAS

TECNICOS Modalidad Horas

INGLES INTERMEDIO (A2+B1+B2) e-learning 300
ENGLISH B2 + CAMBRIDGE EXAMS 2 (FCE) e-leamning 250
ENGLISH C1 + CAMBRIDGE EXAMS 2 (CAE) e-learning 250
ENGLISH B2 + CAMBRIDGE EXAMS 1 (FCE) e-leaming 225
ESPECIALISTA EN ENSENANZA DEL INGLES COMO )

LENGUA e-learning 200
EXTRANJERA

INGLES CH e-learning 200
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